**Candidatus Abbreviatus Jurisprudentiae Sacrae, Hoc Est,  
Juris Canonici, Secundum Gregorii Papae IX. Libros V.  
Decretalium Explanati Summa, Seu Compendium**

**Pichler, Vitus**

**Augustae Vindel., 1733**

Titulus XV. De eo, qui mittitur in possessionem causâ rei servandæ.

---

[urn:nbn:de:hbz:466:1-63440](#)

cautione de Judicio sisti : si intra annum non comparuerit, proceditur contra ipsum, sicut contra Aetorem, qui post litem contestatam fuit contumax. Sicubi tamen alia est praxis procedendi contra contumaces, attendi debet. *Objic.* Lite non contestata non potest procedi ad sententiam definitivam. *t. t. Ut lite non contest.* ergo Reo (vel Aetore) contumaciter absente ante litis contestationem non potest contra ipsum procedi ad sententiam definitivam. *R. N. Conf.* & suppositum, quod lis in effectu non sit contestata ; nam in causa talis contumaciae lis habetur pro contestata ex officio. Vel dic, casum contumaciae esse exceptum a communi regula, quod lite non contestata ad sententiam definitivam procedi nequeat.

## TITULUS XV.

*De eo, qui mittitur in possessionem  
causa rei servanda.*

### SUMMARIUM.

1. *Quid sit missio in possessionem ex primo, & secundo decreto.*
2. *Quid requiratur, ut contra Reum decerni possit.*

1. **M**issio in possessionem est iusso seu decreto Judicis, quo alicui bona vel eorum possessio attribuitur : est duplex, una in possessionem impropriam, & in detentionem, custo-

custodiae causâ, quæ (nisi aliud remedium, v.g.  
 captio pignorum, arrestatio, capture &c. de qui-  
 bus priori tit. magis expedire videatur) c. 1. fin.  
 b.t.l. 2.l. 9. ff. quib. ex caus. in possess. eat. attribui-  
 tur Actori contra Reum contumacem lite nondum  
 contestata, tanquam custodi, ne res per Reum  
 fiant deteriores, fructus abalienentur &c. nam  
 Reus tanquam dominus non ejicitur de possessio-  
 ne, sed & Actor & Reus possessores fiunt, iste ut  
 dominus & propriè, ille ut custos & impropriè,  
 ac pignus prætorium consequitur in rebus, in quas  
 immittitur, séque tueri potest interdicto, ne vis fiat.  
 Et hæc immissio vocatur *ex primo decreto*: Ein-  
 satz aus erster Erkanntnus. Altera fit in pos-  
 sessionem veram ac propriam bonorum Rei contu-  
 macis, & hæc immissio vocatur *ex secundo decre-  
 to*; quæ vera possessio tribuitur Actori, actionem  
 personalem instituenti, per secundam jussionem  
 Judicis in bonis Rei mobilibus, & si hæc non suffi-  
 ciant pro quantitate debiti prætensi, in immobili-  
 bus etiam, possessione ipsi adempta, reliqua tamen  
 proprietate, si Reus per integrum annum non  
 comparuerit. Si verò instituit actionem realem,  
 tribuitur Actori vera possessio ipsius rei petitæ, &  
 quidem sine novo seu secundo decreto (quamvis  
 in praxi adhiberi soleat) si Reus intra annum non  
 comparuerit. c. fin. §. fin. ut lit. non contest. c. 1.  
 b.t. Crescente contumacia, & Reo nec postea  
 comparente, Actor rem per sententiam sibi adjudi-  
 cari petit, per quam consequitur & proprietatem.  
 §. ult. Inst. de offic. Jud. quod aliqui vocant im-  
 missionem in possessionem *ex tertio decreto*. Na-  
 rr.: si Reus, actione reali convertitus, post litem

con-

contestatam sit contumax, locum non habet immisso ex primo decreto, sed, si liquet de justitia causæ, debet procedi ad sententiam: si non liquet, adjudicari vera possessio. c. 4. de dolo. Hæc non procedunt contra *Actorem* contumacem, sed observantur, quæ in *tit. præced.* dicta sunt.

2. Dico, Ut contra Reum decerni possit una ex prædictis immisso, requiritur 1. ut ante litis contestationem sit contumaciter absens. 2. accusatus de contumacia. 3. & petita imisso ab *Actore*. 4. et in ordine ad immissionem ex secundo decreto nova citatio & nova contumacia: ejusque accusatio, s. summaria saltem cognitio, an citatio ad Reum pverenerit, an *Actor* saltem præsumptivè prober, se jus habere in re, vel ad rem, quam petit, an Reus & qualia habeat bona, in quæ sit facienda immisso, demum, si agatur de secundo decreto, an annus integer lapsus sit. DD. communiter ex c. fin. s. fin. ut lit. non contest. & Authent. Et qui jurat. C. de bonis auth. Jud. possid. Caeterum si Reus post immissionem, etiam ex secundo decreto, compareat, & probet legitimam causam, propter quam comparere non potuerit, debet ipsi iterum adjudicari possessio, vel, si ex legitima causa appellat contra Processum, eadem restitui, præstata tamen cautione de Judicio sisti, imò nec in expensas condemnandus est. c. 18. de sent. & re jud.

TITU-